
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ ĐÌNH CƯƠNG 

 

 Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc 

  Đình Cương, ngày       tháng 7 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ kiểm kê tài sản công tại cơ quan,  

tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư 

quản lý thuộc phạm vi quản lý của UBND xã Đình Cương 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐÌNH CƯƠNG 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

 Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

 Căn cứ Nghị quyết số 74/2022/QH15 ngày 15/11/2022 của Quốc hội về việc 

đẩy mạnh thực hiện chính sách, pháp luật về thực hành tiết kiệm chống lãng phí; 

 Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/204 của Thủ tướng Chính phủ 

về phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản 

kết cấu hạ tầng do Nhà nước quản lý; 

 Căn cứ Quyết định số 798/QĐ-BTC ngày 05/4/2024 của Bộ Tài chính về ban 

hành kế hoạch triển khai Quyết định 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng 

Chính phủ về phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn 

vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước quản lý; 

 Căn cứ Quyết định số 572/QĐ-UBND ngày 17/5/2024 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc ban hành Kế hoạch triển khai Quyết định số 213/QĐ-TTg của 

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ 

chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã Đình Cương tại Tờ trình số 

14/TTr-KT ngày 14/7/2025 về việc thành lập Tổ kiểm kê tài sản công tại cơ quan, 

tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư quản lý thuộc phạm vi 

quản lý của UBND xã Đình Cương. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài 

sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư quản lý thuộc phạm vi quản lý của UBND 

xã Đình Cương quản lý gồm các ông, (bà) có tên sau:  

* Tổ trưởng: 

1. Ông: Nguyễn Sĩ Hải, Phó Chủ tịch UBND xã;  

* Tổ phó: 

1. Ông: Lê Văn Chính, Phó Trưởng phòng Kinh tế xã; 

 



Thành viên Tổ kiểm kê tài sản công gồm các ông, bà: 

1. Mời ông: Bùi Anh Trí, Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

2. Bà: Nguyễn Thị Bích Ra - Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính 

công; 

3. Bà: Cao Thị Hạnh, Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội xã; 

4. Ông: Trần Tấn Tâm,  Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ công; 

5. Bà: Trần Thị Tuyết, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND xã; 

6. Bà: Nguyễn Thị Lệ, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND xã; 

7. Ông Nguyễn Văn Nam, Chuyên viên phòng Kinh tế xã; 

8. Bà: Võ Thị Ngọc Thời, Chuyên viên phòng Kinh tế xã; 

9. Bà: Nguyễn Thị Thống, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính công; 

10. Các ông (bà) là Hiệu trưởng của 03 cấp trường (THCS, TH, Mầm non) 

trên địa bàn xã; 

Điều 2. Tổ kiểm kê tài sản xã có nhiệm vụ: 

- Tham mưu giúp UBND xã thực hiện kiểm kê tài sản công trên địa bàn xã 

và chịu trách nhiệm về kết quả kiểm kê. 

- Xây dựng Kế hoạch, tổng hợp báo cáo tình hình sử dụng tài sản công. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Kinh tế, 

Văn hoá - Xã hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã và các ông 

(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- TT Đảng uỷ xã; 

- TT HĐND xã;   

- CT, các PCT UBND xã ;       

- VP HĐND và UBND xã ;          

- Lưu: VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lê Anh Văn 

 

 

 

 


		2025-07-23T17:34:18+0700


		2025-07-23T17:39:17+0700


		2025-07-23T17:39:17+0700


		2025-07-23T17:39:17+0700




